
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/021-24/Ko    Ing. Koubová/18                       12.01.2024 

 

Vysvětlení, změna č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/30324 Broumov  

– Šonov, km 0,540 – 2,800, II. etapa“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

k zadávací dokumentaci VZ „III/30324 Broumov – Šonov, km 0,540 – 2,800, II. etapa“ máme tyto dotazy: 

1. SO 103.1 – v zadávací dokumentaci chybí výkres propustku v km 2,68503. Bez tohoto výkresu není jasné, 

jakou záporu a z jakých betonových rámů, mají uchazeči ocenit v položce 32821a. Doplní zadavatel tento 

výkres do ZD? 

2. SO 251 – zadavatel požaduje, aby materiál, použitý na stavbu gabionové zdi, splňoval požadavky dle TKP 

30 a zároveň požaduje, aby byla pohledová plocha gabionu provedena z božanovského pískovce. Tento 

pískovec nesplňuje požadavky TKP 30 minimálně ve dvou parametrech, a to nasákavost (požadavek max. 

0,5% hm. - božanovský pískovec 5,26% hm.) a objemová hmotnost (požadavek min. 2300kg/m3 – božanovský 

pískovec 2197kg/m3). Trvá zadavatel na použití božanovského pískovce pro provedení pohledových ploch 

gabionové zdi? Pokud ano, jak bude výše uvedená skutečnost ošetřena z hlediska požadované záruční doby? 

3. SO 102.1 a 103.1 – v přílohách C_2_7, C_2_8 a C_3_7 jsou zakresleny chráničky pro uložení stávajícího 

podzemního vedení CETIN a.s. Pro zřízení těchto chrániček není v soupisech prací položka. Chápe uchazeč 

správně, že tyto chráničky jsou součástí přeložky, kterou dle Vyjádření o existenci sítě elektronických 

komunikací č.j.628630/15 ze dne 23.6.2015 (platnost tohoto vyjádření skončila dne 23.6.2016), provede její 

vlastník, tedy a.s. CETIN? 

Děkuji. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

1) Výkres propustku v km 2,68503 je zkreslen v SO 251 Gabionová zeď, příloha C.8.5. Řezy 

propustku. 



 
 

2) Zadavatel trvá na použití božanovského pískovce pro provedení pohledových ploch gabionové zdi. 

Z tohoto důvodu upravil výkaz výměr, kdy původní položku č. 327214 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, 

NÁBŘEŽNÍ Z GABIONŮ VČETNĚ KOVOVÉ KONSTRUKCE (SO 251 Gabionová zeď) rozdělil 

na položky č. 327214A ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z GABIONŮ VČETNĚ 

KOVOVÉ KONSTRUKCE a položku č. 327214B ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ  

Z GABIONŮ VČETNĚ KOVOVÉ KONSTRUKCE A dále zadavatel doplnil položku č. 78384R 

NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S5 (OS-DI). Vše taktéž v rámci SO 251 Gabionová zeď. 

3) U obou zmíněných stavebních objektů SO 102.1 Silnice III/30324 od km 0,540 do 2,200 a SO 103.1 

Silnice III/30324 od km 2,200 do 2,800 zadavatel doplnil položku č. 702232 KABELOVÁ CHRÁNIČKA 

ZEMNÍ DĚLENÁ DN PŘES 100 DO 200 MM. Tyto chráničky jsou součástí předmětu díla a bude je 

provádět zhotovitel. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „III/30324 Broumov – Šonov, km 0,540 – 2,800, II. etapa“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 29.01.2024 v 09:15 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010449 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 25.120.161,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010449

		2024-01-12T15:13:06+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




